证券代码：688368          证券简称：晶丰明源       公告编号：2022-030

上海晶丰明源半导体股份有限公司

关于终止资产重组事项投资者说明会召开情况的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海晶丰明源半导体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 21

日在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）以网络文

字互动方式召开了关于终止资产重组事项投资者说明会，就公司终止本次重大资

产重组的相关情况与投资者进行了互动交流和沟通，现将有关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司于 2022 年 3 月 21 日下午 15：00-16：00 在上海证券交易所上证路演中

心（http://roadshow.sseinfo.com）以网络文字互动方式召开了关于终止资产

重组事项投资者说明会。本次投资者说明会的召开事项详见公司于 2022 年 3 月

18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《上海晶丰明源半导体

股份有限公司关于终止资产重组事项召开投资者说明会的公告》（公告编号：

2022-025）。

公司董事长、总经理胡黎强先生，交易对方代表南京凌鸥创芯电子有限公司

董事长、总经理李鹏先生，董事会秘书汪星辰先生，独立财务顾问主办人蒋文凯

先生出席了本次说明会。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次说明会上，公司就投资者提出的问题给予了回复，现将主要问题及答复

整理如下：

1、公司后续还会考虑继续进行资产重组或者现金收购南京凌鸥创芯电子有

限公司吗？

答复: 您好！根据《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 6号——重大资产重组》等相关法律、法规及规范性文件

的规定，公司承诺自相关公告披露之日起一个月内，不再筹划重大资产重组。

2、本次终止的根本原因是什么？承诺期后是否还会再谈收购该公司的事宜？

答复：尊敬的投资者，您好。自公司筹划本次交易以来，公司与各方中介机

构积极推进相关工作。但由于近期市场环境发生较大变化，为了更好体现公司价

值、维护公司和投资者利益，公司经过审慎考虑并与交易对方协商后，决定终止

本次重组事项。后续公司将根据市场环境、双方发展战略及经营情况等因素再进

行判断。

3、您好，凌鸥创芯 MCU 芯片，同行业有没有别的可以参考的标的？公司有

没有计划通过自研去切入 MCU 芯片？是不是还有相关的切入汽车芯片的计划？

答复：投资者您好，MCU 芯片属于比较重要的国产替代芯片，市场上存在其

他同行业公司，公司目前没有就潜在的业务标的进行洽谈的计划。

4、您好，请问公司未来有拓展业务范围的打算吗？

答复：您好！公司现有业务为 LED 照明驱动芯片、电机驱动芯片、AC/DC 电

源管理芯片、DC/DC 电源管理芯片等。

在 LED 照明驱动领域，公司将持续开拓智能 LED 照明业务，不断满足客户新

需求以及给客户创造价值；公司也将继续拓展业务领域“第二曲线”，以实现内

置、外置 AC/DC 电源芯片业务的全面突破为目标。同时，公司将孵化新业务，在

高性能计算大电流 DC/DC 电源芯片领域，实现国产化，进一步丰富产品组合，尽

快形成完整的供电方案，进入目标的应用领域，实现关键大客户的突破。

三、其他说明

投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）

查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

公司非常感谢各位投资者关于本次说明会的参与，公司对长期关心和支持公

司发展并积极提出宝贵意见和建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

上海晶丰明源半导体股份有限公司

董  事  会

2022 年 3 月 22 日